河南科技学院

关于 2023 年第一批教育教学改革研究与实践项目

拟立项名单的公示

各相关单位：

经个人自主申报、学院推荐、专家评审，决定推荐《基于 OBE

理念的服装专业混合式教学模式研究》等 29 个项目为 2023 年第一

批教学教学改革研究与实践项目，现将结果予以公示（见附件，按

项目负责人姓氏笔画排序）。

公布之日起 5 天内，对公示结果持有异议的可以书面形式向教

务处提出，并提供相关证明材料，以便核实查证，逾期不予受理。

电话：3040246 邮箱：jyk@hist.edu.cn

附件：河南科技学院 2023 年第一批教育教学改革研究与实践项目

教务处

2023 年 4 月 17 日

mailto:jyk@hist.edu.cno

附件：

河南科技学院 2023 年第一批教育教学改革研究与实践项目

序号 所在单位 项目名称 项目负责人

1 服装学院 基于 OBE 理念的服装专业混合式教学模式研究 于素利

2 机电学院
基于“一流课程”建设的机械类课程研究性教学研

究与实践
万秀颖

3 动物科技学院
“四能融合、三习贯通、四位一体 ”师范生教学能

力培养体系构建与实践
王自良

4 信息工程学院
智慧教育趋向下的融合式教学实践研究—以《操作

系统》课程为例
王全蕊

5 教育科学学院 高校教师教学学术能力结构及培养路径研究 王 晶

6 信息工程学院
以 5G 创新应用为导向的移动通信课程质量建设提

升模式研究
尹立强

7 数学科学学院
基于师范技能竞赛的数学专业教师教育课程的创新

与实践
冯玉玲

8 文法学院 法律诊所教学中校企联合实践培养探索 任海波

9 生命科技学院
基于“《植物生理学》一流课程”建设的研究性教

学模式研究与实践
孙海丽

10 动物科技学院 《畜牧学通论》多元化教学模式的研究与实践 李月涛

11 园艺园林学院
“新农科”背景下园艺一流专业课程体系建设研究

与实践
李贞霞

12 外国语学院 “英语+”跨专业复合型师资队伍建设研究 李会民

13 资源与环境学院 基于科教融合的环境微生物课程改革研究与实践 李 涵

14 园艺园林学院
国土空间规划体系下城乡规划专业课程教学改革探

索
宋利利

15 化学化工学院
新农科背景下《无机及分析化学》课程教学方式的

改革研究
张万庆

16 发规处
基于多重制度逻辑的地方院校分类建设、评价与特

色发展研究
陈锋正

17 园艺园林学院
面向新农科建设的《工程测量学》实验教学改革与

实践
罗未蓉

18 食品学院
《食品法规与标准》课程与教学内容体系创新研究

与实践
周海旭

19 食品学院
国家一流专业建设背景下课程目标达成度评价改革

研究与实践-以食品微生物学为例
赵圣明

20 马克思主义学院
《毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论》

教学手机媒介运用研究
赵 萌

21 人工智能学院 人工智能专业应用型人才培养模式研究 柴豪杰

22 动物科技学院
结构化研讨在《兽医免疫学》教学中的实践与应用

研究
徐彦召

23 信息工程学院
面向新工科的计算机类专业“校企融合、需培联动”

创新人才培养改革与实践
高国红

24 体育学院
“健康中原”视域下河南省社会体育指导与管理专

业课程体系优化研究
高 泳

25 经济与管理学院 后疫情时代高校信管专业人才培养路径研究 郭旭文

26 生命科技学院 新农科背景下土壤肥料学课程思政建设路径研究 黄 玲

27 生命科技学院 《土壤肥料学》线上线下混合式“金课”模式研究 梅沛沛

28 经济与管理学院 数智时代本科高校会计人才培养模式改革探究 程晓娟

29 资源与环境学院
基于项目教学法构建植物病理学新型实验教学模式

的探索与实践
翟凤艳

	附件：